РСФСР

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ ГОРОДСКОЙ ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

от 17.09.75.

    г. Омск                                                                                                               № 84

В целях подготовки к централизации библиотечной сети и правильной организации

учета библиотечного фонда согласно «Минимума библиотечной техники в массовых

библиотеках»

п р и к а з ы в а ю:

1. Библиотекам, имеющим детские отделения, завести суммарный учет книжного

фонда детской литературы. До 1.11.75. Зав. библиотеками.

2. Помимо суммарного учета провести индивидуальный учет книжного фонда

детской литературы в библиотеках им. Герцена, Крупской, Куйбышева, Маяковского,

Менделеева, 40 лет Октября, 4 Пятилетки, Чернышевского, Энгельса и № 32. До 01.01.76.

Зав. библиотеками.

3. Контроль за выполнением настоящего приказ возложить на старшего инспектора

Коробейникову Л. П. и директора ЦТДБ им. А. С. Пушкина Колосницыну В. Г.

 Зав.  отделом                                                   В. Г. Чернышев

 ⃰ Архив детской библиотеки им. А. С. Пушкина